成立日期：2003 年 9 月 30 日

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理和中国证监会许可的其它业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（三）本次发行对象与公司的关联关系

本次发行 7 名发行对象与发行人、发行人的控股股东、实际控制人或其控制的

关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商、及与上述机构及人员存在关联关

系的关联方不存在关联关系。发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、

董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方

亦未通过直接或间接方式参与本次发行认购。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易安排的说明

本次发行 7 名发行对象及其关联方，最近一年与发行人无重大交易，未来没有

交易安排。

（五）本次发售对公司控制权的影响

浙江万安科技股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

11

本次非公开发行股票后，公司的控股股东仍为万安集团，实际控制人仍为陈利

祥、陈永汉、陈黎慕、俞迪辉、陈锋、陈黎明等六人。本次发行前，截至 2016 年 1

月 15 日，万安集团直接持有 219,980,700 股公司股份，占公司总股本的比例为

53.32%，为公司控股股东；陈利祥持有万安集团 6.00000%的股权，通过陈江、陈

锋、陈亚萍控制万安集团 31.95145%的股权，陈永汉持有万安集团 8.28529%的股权，

陈黎慕持有万安集团 8.28529%的股权，俞迪辉持有万安集团 8.28529%的股权，陈

黎明持有万安集团 5.17831%的股权，五人合计控制万安集团 67.99%的股权，通过

万安集团间接控制公司 53.32%的股份；陈利祥持有公司 5.69%的股份，陈永汉持有

公司 1.24%的股份，陈黎慕持有公司 1.24%的股份，俞迪辉持有公司 1.15%的股份，

陈锋持有公司 7.50%的股份，陈黎明持有公司 0.78%的股权，六人合计直接持有公

司 17.61%的股份。即陈利祥、陈永汉、陈黎慕、俞迪辉、陈锋、陈黎明等六人直接

和间接控制公司 70.93%的股份，为公司实际控制人。本次非公开发行不会导致公司

的控制权发生变化。公司治理结构、董事及高级管理人员结构也不会发生变化。

综上，本次发行前后，公司控股股东和实际控制人未发生变化，公司的控制权

状况也未发生变化。

五、本次发行相关机构

（一）保荐机构（主承销商）

名称：国信证券股份有限公司

法定代表人：何如

办公地址：深圳市红岭中路 1012 号国信证券大厦

保荐代表人：吴云建、钟德颂

项目协办人：黄衡

经办人员：黄衡

电话：13735482339

传真：0571-85316108

（二）发行人律师

浙江万安科技股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

12

名称：上海市锦天城律师事务所

负责人： 吴明德

办公地址： 上海市浦东新区花园石桥路 33 号花旗集团大厦 14 楼

经办律师： 劳正中、梁谨

电话：021-61059000

传真：021-61059100

（三）审计机构

名称： 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人： 朱建弟

办公地址：浙江省杭州市江干区庆春东路 1-1 号西子联合大厦 20 楼

注册会计师： 沈建林、凌燕

电话：0571-56076603

传真：0571-56076663

浙江万安科技股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

13

第二节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2016 年 1 月 15 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 万安集团有限公司 219,980,700   53.32

2 陈锋 30,940,000   7.50

3 陈利祥 23,476,530   5.69

4 陈永汉 5,127,192   1.24

5 陈黎慕 5,127,190   1.24

6 俞迪辉 4,757,194   1.15

7 周汉明 3,337,642   0.81

8
中国建设银行股份有限公司－博时互联网

主题灵活配置混合型证券投资基金
3,298,279   0.80

9 陈黎明 3,207,642   0.78

10 蔡令天 3,207,640   0.78

合计 302,460,009 73.31

股本 412,562,800 100.00

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次发行后，公司前十大股东持股情况如下表所示（以截至 2016 年 1 月 15 日

在册股东，与本次发行情况模拟计算）：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 万安集团有限公司 219,980,700   45.86

2 陈锋 30,940,000   6.45

3 陈利祥 23,476,530   4.89

4
华鑫证券－浦发银行－华鑫证券志道 1 号

集合资产管理计划
11,904,761 2.48

5
第一创业证券－国信证券－共盈大岩量化

定增集合资产管理计划
8,730,158 1.82

6
招商财富－招商银行－鼎锋定增专项资产

管理计划
6,746,031 1.41

7
兴瀚资产－兴业银行－兴业银行股份有限

公司
6,746,031 1.41

8 陈永汉 5,127,192   1.07

浙江万安科技股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

14

9 陈黎慕 5,127,190 1.07

10 俞迪辉 4,757,194 0.99

合计 323,535,787 67.45

股本 479,646,926 100.00

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行 67,084,126 股，发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 50,908,910 12.34 117,993,036 24.60

二、无限售条件的流通股 361,653,890 87.66 361,653,890 75.40

三、股份总数 412,562,800 100.00 479,646,926 100.00

（二）资产结构变动情况

公司本次非公开发行股票募集资金净额为 820,052,440.42 元，公司总资产和净

资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，

财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）业务结构变动情况

本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后将用于“汽车电控制动系统建设项

目”、“汽车底盘模块化基地建设项目”、“车联网、无线充电技术及高级驾驶员辅助

系统（ADAS）研发项目”和“补充流动资金”。本次发行及募集资金投资项目实施

后，公司的主营业务不变。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司

章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除对公

司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，本次发行对

公司治理无实质影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构

更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

浙江万安科技股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

15

（五）公司高管人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管